
ATTO DD 360/A2109A/2022 DEL 29/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: Concessione dei contributi alle Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale (ATL)
per progetti  per la promozione e la commercializzazione dei  prodotti  turistici  regionali  a
valere sul Bando 2022 - art. 21 della l.r. n. 14/2016. Riduzione prenotazioni di impegno nn.
2022/11363 e 2023/995 e contestuale impegno di spesa di Euro di 908.004,00 di cui Euro
208.004,00  sul  capitolo  178248/2022  ed  Euro  700.000,00  sul  capitolo  178248/2023.
Economia di € 91.996,00 sul cap. 178248/2022.

Premesso che:

l’art.  21 della l.r.  n.  14 dell’11.07.2016 “Nuove disposizioni  in materia di organizzazione dell’attività di
promozione,  accoglienza  e  informazione  turistica  in  Piemonte”  disciplina,  tra  l’altro,  la  concessione  di
contributi  per  sostenere  progetti  di  promozione  e  commercializzazione  di  prodotti  turistici  regionali,
individuando tra i soggetti legittimati a realizzare le suddette azioni, le Agenzie di accoglienza e promozione
turistica locale di seguito denominate A.T.L. e i consorzi di operatori turistici riconosciuti sulla base di criteri
e modalità stabiliti con D.G.R. 21-5049 del 15 maggio 2017;

con  D.G.R.  n.  61-5221  del  14  giugno  2022  “Programma  delle  attività  di  promozione,  accoglienza  e
informazione  turistica  per  l'anno  2022”,  che  individua,  al  punto  7,  tra  le  “Linee  di  intervento  per  la
promozione  turistica  del  Piemonte”,  la  n.  “2)  Linee  di  intervento  per  il  sostegno alle  manifestazioni  e
iniziative  turistiche,  ai  progetti  di  promozione  e  commercializzazione  dei  prodotti  turistici,  alla
valorizzazione delle risorse turistiche locali ai sensi delle leggi regionali nn. 14/2016, 13/2020”, la Giunta
regionale ha approvato tra l’altro, i criteri  per la concessione dei contributi  ai  sensi dell’art. 21 della l.r.
14/20016, per la realizzazione di progetti di promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali
per l’anno 2022;

ai fini della concessione di tali contributi, la sopraccitata deliberazione demanda al Settore Valorizzazione
turistica  del  territorio  della  Direzione  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  europei-  Turismo  e  Sport,
l’approvazione del bando per la concessione di contributi ai sensi dell’art. 21 della l.r. 14/2016 con la relativa
dotazione finanziaria, da individuarsi nell’ambito delle risorse disponibili sui competenti capitoli del bilancio
regionale 2022-2024 (missione 07 programma 1).

Dato atto che:

con DD. n. 158 del 22/7/2022, in attuazione della D.G.R. n. 61-5221 del 14/6/2022, sono stati approvati i

Pag 1 di 38



Bandi annualità 2022, e la relativa modulistica, per la concessione dei contributi ai sensi dell’art. 21 della l.r
n. 14/2016 per progetti di promozione e commercializzazione di prodotti turistici, rivolti rispettivamente alle
Agenzie  di  accoglienza e  promozione turistica  locale  (ATL) e  ai  Consorzi  di  operatori  turistici;  con la
medesima Determinazione si è provveduto a prenotare l’impegno di spesa complessiva di Euro 1.985.000,00
per gli anni 2022 e 2023 su capitoli vari. 

in particolare le risorse economiche prenotate sul capitolo 178248 del Bilancio regionale per il finanziamento
dei progetti di promozione e commercializzazione dei prodotti turistici regionali proposti dalle ATL sono pari
a € 1.000.000,00 così suddivise:

annualità 2022: Euro 300.000,00 (prenotazione n. 2022/11363)
annualità 2023: Euro 700.000,00 (prenotazione n. 2023/995)

la scadenza fissata dal Bando per presentazione delle domande di contributo da parte delle ATL attraverso la
piattaforma FINDOM è il 14/10/2022, ore 12:00 ed entro tale termine sono pervenute 7 domande;

con determinazione n. 300 del 4 novembre 2022 del Responsabile della Direzione Coordinamento Politiche e
Fondi Europei -Turismo e Sport - Settore Valorizzazione turistica del Territorio si è provveduto alla nomina
della Commissione di valutazione delle domande di contributo di cui all’art. 21 l.r. 14/2016 presentate a
valere sul Bando 2022 rivolto alle ATL; 

considerato che la suddetta Commissione, riunitasi in data 22 novembre 2022, ha esaminato e valutato i
progetti  pervenuti  sulla  base  dei  criteri  approvati  con  D.G.R.  n.  61-5221  del  14  giugno  2022  e  delle
disposizioni contenute nel Bando approvato con D.D. n. 158 del 22/7/2022;

visto  il  verbale  del  22/11/2022  della  Commissione  sottoscritto  dai  componenti  e  agli  atti  del  Settore
Valorizzazione turistica del Territorio che riporta in allegato, a seguito di valutazione, l’elenco delle ATL con
i  titoli  dei  progetti,  il  punteggio  ottenuto  e  l'importo  del  relativo  contributo  quantificato  applicando  le
percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con la succitata DD n. 158/2022;

considerato che tutti i progetti sono risultati ammissibili, avendo ottenuto un punteggio pari o superiore a 50
e che l’ammontare totale del contributo concedibile risulta pari a € 908.004,00;

Ritenuto pertanto, sulla base degli esiti istruttori:
- di approvare la graduatoria dei progetti presentati dalle ATL a valere sul Bando 2022 per la concessione dei
contributi per la promozione e commercializzazione ai sensi dell’art. 21 l.r. 14/2016, come da elenco di cui
all’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente determinazione), dal quale risultano ammissibili a
finanziamento tutti i 7 progetti presentati;

-  di  assegnare  ai  progetti  di  cui  suddetto  Allegato  1  (parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione) il contributo indicato accanto a ciascun beneficiario, quantificato applicando le percentuali e
i massimali previsti nel Bando approvato con DD n. 158/2022; 

- di ridurre le seguenti prenotazioni di impegno per complessivi € 908.004,00 assunte con la determinazione
dirigenziale n. 158 del 22/7/2022, così suddivise:
Euro 208.004,00 sul cap. 178248 annualità 2022 (prenotazione n. 2022/11363)
Euro 700.000,00 sul cap. 178248 annualità 2023 (prenotazione n. 2023/995)

- di impegnare le risorse destinate al  finanziamento dei progetti  a  valere sul  Bando 2022, art.  21 l.r.  n.
14/2016 e smi per un totale di € 908.004,00 a favore delle ATL, secondo la ripartizione di cui all’elenco
Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, sul seguente capitolo del bilancio
finanziario gestionale 2022-2024 (missione 7 programma 1), così suddivise:

€ 208.004,00 sul cap. 178248 del bilancio 2022 a favore delle singole ATL a titolo di acconto, secondi gli
importi di cui all’Allegato1);
€ 700.000,00 sul cap. 178248 del bilancio 2023 a favore a favore delle singole ATL a titolo di saldo,

Pag 2 di 38



secondo gli importi di cui all’Allegato 1);
Le  transazioni  elementari  sono  rappresentate  nell’appendice  A  elenco  registrazioni  contabili  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di  liquidare  gli  importi  di  contributo  concessi  ad  ogni  beneficiario  secondo  le  modalità  stabilite
nell’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di prendere atto dell’economia di € 91.996,00 sul capitolo 178248 del bilancio 2022, relativi a risorse non
assegnate e di ridurre quindi di pari importo la prenotazione n. 2022/11363 ;

verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione;

ritenuto  di  individuare  la  figura  del  Responsabile  del  Procedimento  nel  Responsabile  del  Settore
Valorizzazione turistica del Territorio - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport,
Dott.ssa Paola Casagrande;

attestata la regolarità amministrativa del  presente provvedimento ai sensi  della DGR n.  1 -  4046 del 17
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

tutto ciò premesso e considerato,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché la corrispondente
legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione);

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni  pubbliche"  (e  s.m.i.)  (artt.  4  "Indirizzo  politico-amministrativo.  Funzioni  e
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti");

• legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti");

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI (Organizzazione
e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• legge regionale 11 luglio 2016, n. 14 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione dell'attività
di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte";

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei schemi di
bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  1 e 2 della
Legge 05 maggio 2009, n. 42;

• D.G.R n.  43-3529 del  9/07/2021 "Approvazione del  regolamento  regionale  di  contabilità  della

Pag 3 di 38



Giunta Regionale";

• l.r. n. 5 del 29 aprile 2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2022-
2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)";

• l.r. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• DGR n. 1-4970 del 4 maggio 2022, avente per oggetto "Legge regionale L.r. n. 6 del 29 aprile 2022
"Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

• Legge regionale n. 13 del  2/8/2022.  "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024;

• DGR n. 73 - 5527 del 3.8.2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della
Legge regionale n. 13 del  2/8/2022.  "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia);

• D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", modificato dal
D.Lgs. 97/2016, e relative circolari attuative della Regione Piemonte;

• D.G.R  n.  1-4936  del  29  aprile  2022  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte";

• D.G.R  n.  61-5221  del  14/6/2022  "Approvazione  del  Programma  delle  attività  di  promozione,
accoglienza ed informazione turistica per l'anno 2022";

• capitolo 178248 del bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024, Missione 7, Programma 1, il quale
presenta  la  necessaria  disponibilità  finanziaria  e  la  pertinenza  con le  finalità  e  i  contenuti  del
presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa, sulla base degli esiti dell’istruttoria svolta dalla Commissione di
valutazione nominata con DD n. 300/2022, come riportati nel verbale agli atti del Settore Valorizzazione
turistica del territorio:

di approvare la graduatoria dei progetti presentati dalle ATL a valere sul Bando 2022 per la concessione dei
contributi per la promozione e commercializzazione ai sensi dell’art. 21 l.r. 14/2016, come da elenco di cui
all’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente determinazione), dal quale risultano ammissibili a
finanziamento tutti i 7 progetti presentati;

-  di  assegnare  ai  progetti  di  cui  suddetto  Allegato  1  (parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione) il contributo indicato accanto a ciascun beneficiario, quantificato applicando le percentuali e
i massimali previsti nel Bando approvato con DD n. 158/2022; 

- di ridurre le seguenti prenotazioni di impegno per complessivi € 908.004,00 assunte con la determinazione
dirigenziale n. 158 del 22/7/2022, così suddivise:
Euro 208.004,00 sul cap. 178248 annualità 2022 (prenotazione n. 2022/11363)
Euro 700.000,00 sul cap. 178248 annualità 2023 (prenotazione n. 2023/995)

Pag 4 di 38



- di impegnare le risorse destinate al  finanziamento dei progetti  a  valere sul  Bando 2022, art.  21 l.r.  n.
14/2016 e smi per un totale di € 908.004,00 a favore delle ATL, secondo la ripartizione di cui all’elenco
Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, sul seguente capitolo del bilancio
finanziario gestionale 2022-2024 (missione 7 programma 1), così suddivise:

€ 208.004,00 sul cap. 178248 del bilancio 2022 a favore delle singole ATL a titolo di acconto, secondi gli
importi di cui all’Allegato1);
€ 700.000,00 sul cap. 178248 del bilancio 2023 a favore a favore delle singole ATL a titolo di saldo,
secondo gli importi di cui all’Allegato 1);
Le  transazioni  elementari  sono  rappresentate  nell’appendice  A  elenco  registrazioni  contabili  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di  liquidare  gli  importi  di  contributo  concessi  ad  ogni  beneficiario  secondo  le  modalità  stabilite
nell’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di prendere atto dell’economia di € 91.996,00 sul capitolo 178248 del bilancio 2022, relativi a risorse non
assegnate e di ridurre di pari importo la prenotazione n. 2022/11363;

- di individuare la figura del Responsabile del Procedimento nel Responsabile del Settore Valorizzazione
turistica del  Territorio - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei-  Turismo e Sport,  Dott.ssa
Paola Casagrande.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 65 dello
Statuto  e  dell’art.  5  della  legge  regionale  12  ottobre  2010,  n.  22  “Istituzione  del  Bollettino  Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, comma 2,
del  D.lgs.  33/2013,  modificato dal  D.lgs.  25 maggio 2016 n.  97,  sia pubblicata  sul  sito  della  Regione
Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla comunicazione
della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla comunicazione.

IL DIRETTORE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Paola Casagrande

Pag 5 di 38



ALLEGATO 1

CODICE  
BENEFICIARIO

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO CODICE FISCALE SEDE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
SPESA 

 BENEFICIARIO
SPESA 

AMMISSIBILE
PUNTEGGI

O
NOTE CONTRIBUTO acconto saldo CUP 

74047
ATL DELLA PROVINCIA DI 

NOVARA
94031260030

Piazza Matteotti, 1 
28100 Novara

In viaggio nel Novarese € 162.776,00 € 162.776,00 75 € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J98J22000370009 

37455
ATL ENTE TURISMO LANGHE 

MONFERRATO E ROERO
02513140042

Piazza Risorgimento, 2
12051 - Alba (CN)

LMR sostenibile € 189.687,00 € 189.687,00 70 € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J18J22000670009

37462
ATL DEL CUNEESE - Valli Alpine e 

Citta' d'Arte
02597450044

Via Carlo Pascal, 7 
12100 Cuneo

TURISMO ALL-IN-ONE 2 € 165.100,00 € 163.100,00 67,5
non riconosciute 
spese osservatorio € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J18J22000680009 

362177 ATL BIELLA VALSESIA  VERCELLI 02702400025
Viale Garibaldi 96 

13100 Vercelli
Esperienze outdoor, eccellenze 
culturali e sapori della tradizione

€ 162.972,00 € 162.972,00 65 € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J28J22000260009

41888
ATL DELLA PROVINCIA DI 
ALESSANDRIA - ALEXALA

96029620067
Piazza della Libertà 43

15121 Alessandria

Cantine Accoglienti: circuito 
enoturistico di eccellenza in 

provincia di Alessandria
€ 164.457,00 € 164.457,00 60 € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J38J22000400009

37460
ATL DISTRETTO TURISTICO DEI 

LAGHI
01648650032

Corso Italia, 26
28838 Stresa (Vb)

SLOW BIZ: Proposte bleisure per 
il business travel nel Distretto 

Turistico dei Laghi
€ 160.005,00 € 160.005,00 57,5 € 128.004,00 € 29.322,92 € 98.681,08 J98J22000380009 

37466
ATL TURISMO TORINO E 

PROVINCIA
07401840017

Via Maria Vittoria, 19  
10123 Torino

Outdoor per tutti in provincia di 
Torino

€ 163.260,00 € 163.260,00 55 € 130.000,00 € 29.780,18 € 100.219,82 J78J22000340009 

ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTO ART. 21 BANDO 2022 -ATL



Allegato  2

CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI
REGIONALI ART. 21 L.R. 14/2016

BANDO ANNUALITA’  2022 - ATL

MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

Si procederà all’erogazione del contributo assegnato in due soluzioni:

1) acconto
L’acconto  (quota  determinata  in  sede  di  istruttoria  sulla  base  delle  risorse  disponibili  sulle  due
annualità) verrà liquidato a seguito dell’approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo.

2) saldo
Il saldo verrà liquidato ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e presentazione della
rendicontazione e dei relativi documenti giustificativi secondo le modalità di seguito specificate.

2.1 Rideterminazione del contributo in sede di liquidazione del saldo
Qualora la spesa rendicontata sia inferiore a quella ammessa a contributo ovvero in caso di parziale
realizzazione dei  progetti  ammessi  a contributo questo verrà ricalcolato applicando la  percentuale
prevista dal bando sulla spesa finale riconosciuta ammissibile.  
Il beneficiario verrà informato, anche mediante email, per le proprie osservazioni, delle eventuali spese
che in sede di verifica sulla rendicontazione non sono ritenute coerenti con il progetto originario (e
quindi non ammissibili) e che comportano, conseguentemente, la riduzione del contributo finale.

2.2. Conservazione della documentazione contabile
Il beneficiario dovrà conservare, e rendere disponibili per eventuali controlli, gli originali dei documenti
contabili presentati in sede di rendicontazione per il saldo del contributo per 5 anni a partire dalla data
di conclusione del progetto.

TERMINI E MODALITA’ DI  PRESENTAZIONE DELLA RENDICONTAZIONE

1) Periodo di ammissibilità delle spese.

Le attività di progetto devono essere realizzate a partire dal 1 maggio 2022 e concludersi entro
il 30 aprile 2023.
Tutti i documenti contabili (fatture, parcelle ecc.) devono pertanto essere emessi entro tale periodo.
Sarà possibile valutare l’ammissibilità di documenti di spesa emessi oltre la data del 30/4/2023 qualora
il beneficiario produca idonea documentazione a dimostrazione della conclusione del servizio/fornitura
entro tale termine.

Pag 6 di 38



I pagamenti devono essere effettuati entro la data di presentazione della rendicontazione, vale dire
entro 90 giorni dal termine previsto per la conclusione dei progetti e pertanto entro il 29 luglio 2023.
Non sono ammessi pagamenti in contanti e compensazioni tra fatture.

NB:  Parte  della  spesa  deve  essere  obbligatoriamente  sostenuta  nel  2022  pena  la  revoca  del
contributo.

2)  Scadenza  per  la  presentazione della  rendicontazione  ai  fini  della  richiesta  del  saldo  del
contributo:

90 giorni a partire dal termine previsto per la conclusione dei progetti (30/4/2023) e pertanto entro e
non oltre il 29 luglio 2023.

3) Presentazione rendicontazione e documentazione giustificativa.

La  documentazione  per  la  rendicontazione  dovrà  essere  trasmessa  tramite  la  piattaforma
“Gestionale Finanziamenti” entro il 29 luglio 2023 e consta di:

A) “Comunicazione di fine progetto e  dichiarazione  finale di spesa”, ai sensi del DPR 28 dicembre
2000, n. 445, capo III, sezione V “Norme in materia di dichiarazioni sostitutive” generato direttamente
dalla  piattaforma  Gestionale  finanziamenti  a  seguito  del  “caricamento”  delle  spese,  che
comprenderà tra l’altro:

- il conto economico finale (raffronto tra spesa ammessa e spesa rendicontata);
 
- l’elenco dei documenti contabili comprovanti le spese sostenute;

- le dichiarazioni circa la coerenza delle spese rendicontate e delle azioni realizzate con il progetto
ammesso e con il bando, l’adempimento degli obblighi di cui alla Legge 4 agosto 2017,n.124 - articolo
1, commi 125-129, e smi  ecc..

B)  Copia della documentazione contabile intestata al beneficiario del contributo (fatture, ricevute
fiscali, note spese per rimborso nominative, parcelle e relativi documenti di pagamento  quietanzati).
Per  le  spese  di  personale  interno:  il  “documento  di  spesa“ sarà  costituito  da  “Prospetto  del
personale”  coinvolto  nella  realizzazione delle  attività  progettuali,  suddiviso per  mesi,  contenente  il
numero di ore dedicato alle attività, la descrizione delle attività, il costo orario e totale”; il “documento di
pagamento”  sarà  costituito dalla “Dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  DPR  445/2000  del
Responsabile finanziario attestante che tutte le spese relative al personale, oneri  inclusi, sono state
pagate” e dallo schema di calcolo del costo orario effettuato dallo Studio professionale incaricato della
gestione stipendi. 

C)  Relazione  conclusiva  del  progetto di  promo-commercializzazione  oggetto  del  contributo,
comprovante il buon esito e gli obiettivi raggiunti.  La relazione, secondo il modello predisposto dagli
uffici regionali e pubblicato sul sito della Regione, comprenderà anche un prospetto a consuntivo delle
Entrate/Uscite.

D)  Documentazione  probatoria della  realizzazione  del  progetto  di  promo-commercializzazione
oggetto del contributo (link a pagine web di promozione-commercializzazione online, rassegna stampa,
locandine, opuscoli, manifesti, video, supporti informativi e altro materiale). Si chiede di nominare i file
relativi a foto, brochure, opuscoli  e degli altri materiali con il riferimento della fattura corrispondente
alla spesa.

Pag 7 di 38



E) Nota integrativa al bilancio per la verifica degli adempimenti di cui alla Legge 4 agosto 2017,n.124
- articolo 1, commi 125-129, e smi. oppure screenshot della pagina del sito web su cui sono pubblicati i
contributi ricevuti.

F)  Dichiarazione  sostitutiva ai  sensi  del  DPR 445/2000  del  Legale  rappresentante  attestante  il
rispetto della normativa sui Contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi/forniture necessari alla
realizzazione del progetto.

Pag 8 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/1
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 9 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/2
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 10 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/3
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022.
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 11 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/4
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 12 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/5
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 13 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/6
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -29.322,92
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 14 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/7
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022.
Importo riduzione/aumento (€): -29.780,18
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 15 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/11363/8
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -91.996,00
Importo iniziale (€): 300.000,00
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 16 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15206
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J98J22000370009
Soggetto: Cod. 74047
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 17 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15208
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J22000670009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 18 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15209
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J22000680009
Soggetto: Cod. 37462
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 19 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15210
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J22000260009
Soggetto: Cod. 362177
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 20 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15211
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J38J22000400009
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 21 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15212
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.322,92
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J98J22000380009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 22 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2022/15213
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI.
Importo (€): 29.780,18
Cap.: 178248 / 2022 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J78J22000340009
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 23 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/1
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022.
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 24 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/2
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 25 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/3
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022.
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 26 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/4
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 27 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/5
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 28 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/6
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -98.681,08
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 29 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/995/7
Descrizione: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI PER LA PROMOZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI A VALERE SUL BANDO 
2022 - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 
2022/11363 E 2023/995 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO DI 908.004,00 DI CUI 
EURO 208.004,00 SUL CAPITOLO 178248/2022 ED EURO 700.000,00 SUL CAPITOLO 178248/2023.
ECONOMIA DI € 91.996,00 SUL CAP. 178248/2022
Importo riduzione/aumento (€): -100.219,82
Importo iniziale (€): 700.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 30 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2282
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J98J22000370009
Soggetto: Cod. 74047
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 31 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2283
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J22000670009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 32 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2284
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J22000680009
Soggetto: Cod. 37462
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 33 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2285
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J22000260009
Soggetto: Cod. 362177
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 34 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2286
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J38J22000400009
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 35 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2287
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 98.681,08
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J98J22000380009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 36 di 38



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 360/A2109A/2022  DEL 29/11/2022

Impegno N.: 2023/2288
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEI 
BANDI ANNUALITÀ 2022 E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 
N. 61-5221 DEL 14/6/2022. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
1.985.000,00 PER GLI ANNI 2022 E 2023 SU CAPITOLI VARI
Importo (€): 100.219,82
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J78J22000340009
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 37 di 38


		2022-11-29T11:49:22+0100
	PAOLA CASAGRANDE




